

BUPATI TANAH DATAR

Batusangkar, & Februari 2021M Jumadil Akhir1442 H

Kepada.

Yth. 1. Kepala Perangkat Daerah se-Kabupaten Tanah Datar

- 2. Camat se- Kabupaten Tanah Datar
- 3. Wali Nagari se- Kabupaten Tanah Datar

di-

Tempat

SURAT EDARAN

Nomor: 660/ 118 / Perkim LH - 2021

TENTANG PROGRAM KAMPUNG IKLIM (PROKLIM)

Menindaklanjuti Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Republik Indonesia Nomor P/84/MENLHK-SETJEN/KUM.1/11/2016 tentang Program Kampung Iklim, bersama ini disampaikan sebagai berikut:

- 1. Program Kampung Iklim adalah program berlingkup nasional yang dikelola oleh Kementerian Lingkungan Hidup dan Kehutanan dalam rangka meningkatkan keterlibatan masyarakat dan pemangku kepentingan lain untuk melakukan penguatan kapasitas adaptasi terhadap dampak perubahan iklim dan penurunan emisi gas rumah kaca serta memberikan pengakuan terhadap upaya adaptasi dan mitigasi perubahan iklim yang telah dilakukan yang dapat meningkatkan kesejahteraan ditingkat lokal sesuai dengan kondisi wilayah.
- 2. Adaptasi dan mitigasi perubahan iklim dilaksanakan melalui:
 - a. Upaya adaptasi perubahan iklim dilaksanakan dengan kegiatan pengendalian kekeringan, banjir dan longsor, peningkatan ketahanan pangan, pengendalian penyakit terkait iklim.

b.Upaya

Jalan Sultan Alam Bagagarsyah, Batusangkar 27281, Sumatera Barat Telp. (0752) 71301-73185 Fax. 71201

- b. Upaya mitigasi perubahan iklim dilaksanakan dalam bentuk pengelolaan sampah, limbah padat dan cair, penggunaan energi baru dan terbarukan serta konservasi dan penghematan energi, penanganan lahan pertanian rendah emisi gas rumah kaca, peningkatan dan/atau mempertahankan tutupan vegetasi serta pencegahan dan penanggulangan kebakaran hutan dan lahan.
- Untuk mensukseskan pelaksanaan Program Kampung Iklim di Kabupaten Tanah Datar, diminta kepada Saudara sebagai berikut :
 - Mengkoordinasikan lokasi Program Kampung Iklim (Proklim) untuk diusulkan ke Kementerian Lingkungan Hidup dan Kehutanan (KLHK).
 - b. Mendukung dan menggerakkan partisipasi masyarakat dalam pelaksanaan Program Kampung Iklim (Proklim).
 - c. Melakukan pembinaan dan pendampingan pada lokasi Program Kampung Iklim (Proklim).

Demikian disampaikan, atas perhatiannya diucapkan terima kasih.

H. ZULDAFRI DARMA SH